– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因
依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Edvantage Group Holdings Limited
中滙集團控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：0382）

截至2021年11月30日止三個月的
自願性業務進展公告

董事會欣然公佈本集團截至2021年11月30日止三個月之若干未經審核財務與
營運資料以及業務發展的最新資料，本公告乃按自願基準作出。

摘要

截至11月30日止三個月
增加百分比2021年 2020年

（未經審核）（未經審核）

收入（人民幣千元） 393,468 243,666 61.5%
營業成本（人民幣千元） 196,598 122,127 61.0%
毛利（人民幣千元） 196,870 121,539 62.0%
在校學生人數 70,737 38,784 82.4%

回顧期內，本集團收入及毛利錄得重大增加主要因為：

i) 截至2021年8月31日止財年收購的學校（即四川城市職業學院及四川城市
技師學院）產生收入及毛利（截至2020年11月30日止三個月：無）；及

ii) 廣州華商學院和廣州華商職業學院的在校學生人數及平均學費上升。

本集團於2021年1月起開始合併四川城市職業學院及四川城市技師學院的財
務報表，因此自截至2022年8月31日止財年開始將合併其完整12個月的財務報
表。

– 2 –

本集團對廣東華商技工學校的收購已經完成，而本集團於截至2022年8月31
日止財年第二季度開始合併其財務報表。

於回顧期內，本集團業務運營及財務表現均錄得穩健發展。本集團自辦學以
來一直堅持高質量高合規辦學，緊跟國策專注於辦學。於回顧期內，持續聚
焦內涵建設，在產教融合、教學成果、師生獲獎及科研等方面屢獲突破；在
探索差異化辦學方面，本集團的高質量國際化職業教育辦學成效突出，備受
認可。在國家高度鼓勵職業教育發展之背景下，本集團旗下所有業務將乘政
策東風更好更快發展。

本公告由中滙集團控股有限公司（「本公司」）自願作出。本公司董事（「董事」）
會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2021年11月30
日止三個月（「回顧期」）之若干未經審核之財務與營運最新資料。

業務摘要

於回顧期內，本集團在校學生人數為70,737人，較去年同期增加82.4%。隨著教
學服務的多元化及教學質量的持續提升，本集團的辦學聲譽廣獲認可，因此在
校學生學費及住宿費水平錄得平穩增長。

於回顧期內，本集團旗下學校持續聚焦內涵建設，並在以下各方面取得眾多突
破。產教融合方面，本集團旗下學校積極落實與各行業龍頭企業進行校企合作，
以實現企業的創新發展和學校辦學實力的雙提升。廣州華商職業學院攜手全
球頂尖移動遊戲開發商與發行商深圳市中手遊網絡科技有限公司共同推動數
字創意文化產學研一體平台的落地實踐，培養細分數字領域的人才；此外，廣
州華商職業學院亦聯合深圳市點貓科技有限公司和杭州市蔚凱爾教育科技有
限公司校企共建「幼兒教育產業學院」，培養符合幼兒教育行業高質量發展和
創新需求的高素質幼兒教育人才。四川城市職業學院牽頭成立成渝地區雙城
經濟圈智慧健康養老職教集團，助力成渝地區構建養老新格局。

– 3 –

教學成果方面，廣州華商學院在校友會2022年中國民辦大學III類（III院校為以
藝術、經濟、管理、教育學及醫學等門類學科專業為優勢的院校）中位列第17
名，較去年上升5位，位列廣東省民辦院校第1名；同時，新增審計學、廣告學
及信息管理與信息系統3個廣東省級一流本科專業建設點。四川城市職業學院
獲批為四川省高水平高職學校培育單位；同時，在省級教學成果獎中亦榮獲
特等獎2項、一等獎1項及二等獎2項，是四川省唯一一所民辦高職學校獲得此
等優秀辦學成果。

師生獲獎方面，廣州華商學院侯春娟等五名教師榮獲廣東省民辦教育優秀教
師殊榮，而學生在財經類及互聯網領域的創新創業大賽中均榮獲重量級獎項，
其中於第七屆中國國際「互聯網+」大學生創新創業大賽廣東省分賽產業命題賽
道的獲獎總數在廣東省民辦本科高校中居於首位。廣州華商職業學院在省級
職業院校技能大賽教學能力比賽中的獲獎總數在省內民辦高職院校中位列第
2名；在省職業院校學生專業技能競賽中的獲獎總數創近年新高。四川城市職
業學院教師在全國職業院校技能大賽中榮獲國賽二等獎，是四川省唯一一所
獲得國賽現場決賽資格的民辦高職院校；同時，學生在全國大學生電子設計
競賽獲全國和省級獎項共7項，其中省級獲獎總數位列第1名。

科研方面，廣州華商學院創意與設計學院及文學院教師分別首獲及獲得國家
社科基金項目立項；同時，獲批2項省級科研平台，即廣東省普通高校特色新
型智庫「廣東華商金融科技研究院」及廣東省普通高校哲學社會科學重點實驗
室「神經經濟學重點實驗室」。廣州華商職業學院分別在廣東省哲學社科基金
項目、工信廳立項項目及科協立項項目實現「零」突破。

– 4 –

於回顧期內，本集團國際化職業教育辦學發展亦取得質的飛躍，旗下廣州華商
職業學院「海外共融課堂」成效突出。通過與海外3所自有學校即澳洲國際商學
院、澳大利亞中滙學院、新加坡中滙學院高效聯動，採用「海外直播，雙導師制」
的教學模式構建國際交流與合作的新形態，於2021年春秋兩學期間，實現共融
課程多達約20門，覆蓋班級達約58個及學生人次達約3,000人次，廣獲學生、家
長及市場認可，本集團高質量國際化職業教育品牌效益日益凸顯。

財務摘要

收入

本集團的收入主要指於中國境內學校及海外學校的正常業務過程中提供教育
服務所得學費及住宿費，及中國境內學校的其他職業教育服務費。截至2021年
11月30日止三個月，本集團的收入為約人民幣393.5百萬元，較去年同期增加
61.5%，該增加乃主要由於截至2021年8月31日止財年收購的學校（即四川城市
職業學院及四川城市技師學院）產生收入（截至2020年11月30日止三個月：無）
及廣州華商學院和廣州華商職業學院的在校學生人數及平均學費上升。

營業成本

營業成本主要包括員工成本、教學開支、折舊、物業管理開支及其他成本。截
至2021年11月30日止三個月，本集團的營業成本為約人民幣196.6百萬元，較去
年同期增加61.0%。

– 5 –

毛利及毛利率

截至2021年11月30日止三個月，本集團錄得毛利約人民幣196.9百萬元，較去年
同期增加62.0%。該增長主要因為截至2021年8月31日止財年收購的學校（即四
川城市職業學院及四川城市技師學院）產生毛利（截至2020年11月30日止三個
月：無）、廣州華商學院和廣州華商職業學院的在校學生人數及平均學費上升，
以及加大成本控制力度。截至2021年11月30日止三個月，本集團的毛利率為
50.0%，較去年同期增長0.1個百分點。

流動資金、財務資源及資本負債比率

於2021年11月30日，本集團的流動資金（即銀行結餘及現金以及於以公允價值
計量並計入損益的金融資產中確認的結構性存款）為約人民幣1,181.5百萬元（2021
年8月31日：人民幣1,162.3百萬元）及銀行及其他借款為約人民幣1,393.9百萬元
（2021年8月31日：人民幣1,344.1百萬元），計入未經審核綜合財務報表。

於2021年11月30日，本集團的資本負債比率（即銀行及其他借款佔總資產的百
分比）為21.7%（2021年8月31日：21.8%）。

資本開支

截至2021年11月30日止三個月，本集團於未經審核綜合財務報表內錄得資本開
支約人民幣189.9百萬元，包括維護和升級現有教學設施、興建新教學設施及
收購土地使用權作教育用途而產生的開支。

– 6 –

董事會謹此提醒本公司股東及潛在投資者，上述財務及營運數據乃根據初步
評估本集團截至2021年11月30日止三個月之未經核數師審核或審閱之管理賬目
作出。因此，本公告所載之數字及討論不應被視作本集團對截至2021年11月30
日止三個月之財務業績的任何指標或保證。本公司股東及潛在投資者應審慎，
以及避免不當地倚賴該等數據。

收購業務

於截至2021年8月31日止之財年，本集團收購四川新概念教育投資有限公司（「四
川新概念」）之51%股權。四川新概念及其附屬公司主要從事運營四川城市職業
學院及四川城市技師學院。本集團於2021年1月開始合併其財務報表，故自截
至2022年8月31日止之財年開始將合併其完整12個月財務報表。

於回顧期結束後，本集團訂立一份收購協議及結構性合約，內容有關以代價人
民幣150.0百萬元收購廣東太陽城實業有限公司（「太陽城實業」）的100%股權，
太陽城實業於廣東華商技工學校（「華商技工學校」）持有100%舉辦人權益。收
購事項已經完成，而本集團於截至2022年8月31日止財年第二季度開始合併其
財務報表。有關詳情，請參閱本公司日期為2021年12月14日、2022年1月27日及
2022年2月14日的公告。

展望未來，本集團旗下學校將一如既往緊跟國策辦學，在累積近19年的高質量
辦學基礎上持續聚焦內涵建設和不斷探索多元發展。立足於粵港澳大灣區，輻
射成渝經濟圈，面向中國，走向世界，不斷推動本集團職業教育的國際化發展，
為國家和社會培養具有國際視野的應用型、創新型、複合型高端職業技能型人
才。

– 7 –

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時須審慎行事。

承董事會命
中滙集團控股有限公司
主席兼執行董事

廖榕就

香港，2022年2月15日

於本公告日期，執行董事為廖榕就先生、陳練瑛女士及廖伊曼女士； 非執行董事為
廖榕根先生；及獨立非執行董事為徐剛先生、盧志超先生及李加彤先生。